

نقش اردن در دستور کار آمریکایی اسرائیلی برای تقسیم سوریه چیست؟

جنگ رسانه ای سوریه وا اردن در حالی شعله ور شد که سوریه امان را به تکاپوی ورود نیروهای اردنی به جنوب سوریه متهم کرد؛ اتهامی که امان آن را به طور کلی تکذیب کرده است.



به گزارش آرآن نیوز: به نقل از روزنامه رای الیوم، عبدالباری عطوان سردبیر این روزنامه با اشاره به جنگ رسانه ای سوریه واردن نوشت: این جنگ در حالی شعله ور شده است که سوریه امان را به دست داشتن در نقشه آمریکایی برای ورود نیروهای خود به جنوب سوریه متهم کرد؛ اتهامی که امان آن را به طور کلی تکذیب کرده است.

جنگ رسانه ای شدید و بی سابقه بین اردن و سوریه

از زمان تنش روابط بین سوریه و اردن در پی حوادث حماة در سال 1982 و میزبانی اردن از رهبران اخوان المسلمین سوریه که علیه دولت شورش کرده بودند و درگیری های خونین را با ارتش رقم زدند که کشته شدن بین 20 تا 30 هزار نفر را به دنبال داشت، روابط اردن و سوریه وارد نبرد رسانه ای شدید و بی سابقه ای شده است.

این تنش هنگامی آغاز شد که بشار اسد در گفت و گو با خبرنگاری اسپوتنیک اعلام کرد اطلاعات تایید شده ای در اختیار دارد که نشان می دهد اردن در چارچوب تکاپوی آمریکایی زمینه ورود نیروهای اردنی به جنوب سوریه را فراهم می کند.

بشار اسد از این نیز فراتر رفته و گفت، اردن یک کشور نیست و در توان تصمیم گیری مستقل آن چنانچه آمریکا به دنبال استفاده از آن علیه سوریه باشد، تردید دارد.

این اظهارات واکنش محمد المومنی سخنگوی رسمی دولت اردن را به دنبال داشت.

در خصوص جنگ رسانه ای بین اردن و سوریه و انفجار غیرمنتظره تنش روابط دو کشور باید دو موضوع اصلی را در نظر گرفت: اول: حمایت دولت اردن از موضع آمریکا مبنی بر متهم کردن هواپیماهای سوریه به بمباران شیمیایی شهر خان شیخون در استان ادلب؛ اتهامی که دونالد ترامپ بر اساس آن به بمباران پایگاه الشعیرات در سوریه اقدام کرد.

کلید زدن طرح فدرالیسم در سوریه از درعا

دوم: برملا شدن سند معروف به « حوران » از سوی برخی رسانه های سوری مبنی بر نقشه تشکیل منطقه خودمختار شامل درعا، سویداء و قنیطره در جنوب سوریه .

در این میان دولت سوریه معتقد است اردن در این سند نقش دارد، زیرا این مناطق از نقاط مرزی مشترک با اردن است و یک توافق آمریکا و اسرائیلی وجود دارد که بر اساس آن نباید اجازه داد نیروهای سوری و مبارزان حزب الله به این مناطق بازگشته و از آن به عنوان پایگاه عملیات علیه بلندی های جولان و فلسطین اشغالی استفاده کنند.

نکته خطرناک این سند تشکیل منطقه مستقل در درعا به عنوان مقدمه طرح فدرالیسم در سوریه است.

در این خصوص باید توجه داشت، در پی موفقیت نیروهای ارتش سوریه در آزادسازی شهر حلب و سپس تدمر، اکنون نگاهها متوجه استان درعا است که بخش اعظم آن تحت کنترل سوریه نیست بلکه گروههای مسلح قبیله ای بومی و نیز داعش و هیئت تحریر الشام به اضافه جبهه النصره در آن نفوذ دارند.

احتمال شدت مواضع نظامی در درعا

پیش بینی می شود این استان در مرزهای شمالی اردن روزها ی آینده صحنه شدت مواضع نظامی باشد زیرا ارتش اسرائیل اعلام کرد برخی مواضع در خاک سوریه را روز جمعه هدف بمباران قرار داد.

در همین ارتباط بنابر بیانیه رسمی دولت سوریه در پی مقابله نیروهای ارتش سوریه با تلاش گروههای تروریستی برای نفوذ به این منطقه، یک موضع نظامی سوریه در اطراف شهرک خان ارنه هدف قرار گرفت.

چنانچه اتهامات سوریه علیه اردن مبنی بر شرکت در نقشه آمریکا برای دخالت نظامی در استان درعا و تسلط بر آن به منظور تشکیل منطقه خودمختار بنابر تعهدات ترامپ صحت داشته باشد، جنگ رسانه ای سوریه و اردن در هفته های آینده و یا ماههای آینده بالا خواهد گرفت، اما چنانچه روایت اردن مبنی بر تکذیب این اتهامها از پایه و اساس، درست باشد به احتمال زیاد جنگ رسانه ای آرام خواهد گرفت.

احتمال گزینه های سخت اردن در جنوب سوریه

باید منتظر بود و از صدور احکام شتاب زده پرهیز کرد هر چند باور داریم احتمال شدت مواضع اسرائیل و آمریکا در جنوب سوریه بسیار زیاد است که در هر صورت چنانچه روند امور به این سمت برود، اردن گزینه های بسیار سختی را پیش رو خواهد داشت.